
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
3. schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.11.2022 

  

čís. 0026/RMOb-Mar/2226/3 
- 

0036/RMOb-Mar/2226/3 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Rostislav Musálek v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.11.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0026/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0027/22 Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2024 – 2025 Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 

0027/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0028/22 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 

0028/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0032/22 Finanční dary občanům 

0029/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0033/22 Novela obecné závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

0030/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0034/22 Poskytnutí daru sdružení Noema 

0031/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0037/22 Video zpravodajství z městského obvodu Martinov 

0032/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0038/22 Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov 

0033/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0036/22 Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2023 

0034/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0021/22 Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na 

roky 2024-2026 

0035/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0039/22 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/SoD/2022 na 

akci “Stavební úpravy objektu Na Svobodě 3139/1, 

Ostrava – Martinov” 

0036/RMOb-Mar/2226/3 RMOb/0040/22 Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na 

veřejném prostranství 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0035/22 Zřízení Kulturní a sportovní komise 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7  
  

RMOb/0027/22 
Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024 - 2025 Mateřské školy 
Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0026/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace o navýšení 

provozního příspěvku na rok 2023 

2) schvaluje 

  
rozpočet Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace na rok 2023 dle 

upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) schvaluje 

  
střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace na 

roky 2024 a 2025 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 31.12.2022 

 úsek vnitřních věcí 
 
  
 
RMOb/0028/22 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0027/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí jednorázové mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava – Martinov, 

příspěvkové organizace z rozpočtu SMO – MOb Martinov na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
seznámit ředitelku Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace s rozhodnutím 

dle bodu 1 tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 30.11.2022 

 úsek vnitřních věcí 
 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7  
  

RMOb/0032/22 
Finanční dary občanům 
  
Usnesení číslo: 0028/RMOb-Mar/2226/3 
Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2022, který 

představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí finančních darů fyzickým osobám 

za veřejně prospěšnou činnost v roce 2022 ve výši dle přílohy 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu darovacích smluv podle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.11.2022 

 starostka 
 
RMOb/0033/22 
Novela obecné závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0029/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
průvodní dopis odboru financí a rozpočtu o návrhu změny obecně závazné vyhlášky č. 

15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném znění 

2) souhlasí 

  
bez připomínek s návrhem změny obecně závazné vyhlášky č. 15/2021, o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, v platném znění 

  
RMOb/0034/22 
Poskytnutí daru sdružení Noema 
  
Usnesení číslo: 0030/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2022, který 

představuje formu předběžné veřejnoprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru spolku NOEMA - sdružení rodičů a 

přátel Múzické školy Ostrava - Mariánské Hory, z.s. se sídlem Nivnická 617/9,709 00 Ostrava 

- Mariánské Hory ve výši 5.000,-- Kč za vystoupení členů na akcích pořádaných městským 

obvodem 

2) pověřuje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7  
  

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu darovací smlouvy podle bodu 2) tohoto 

usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.11.2022 

 starostka 
 
  
RMOb/0037/22 
Video zpravodajství z městského obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 0031/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na zpracovávání Video zpravodajství z městského obvodu Martinov 

mezi Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Martinov a XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X 

XXXXXXXX, IČ: 73029645 za cenu 60.000,-- Kč/rok 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.11.2022 

 starostka 
 
  
RMOb/0038/22 
Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 0032/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 

v pátek dne 16. prosince 2022 v 17.00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 

 
  
RMOb/0036/22 
Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0033/RMOb-Mar/2226/3 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy 

rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2023 v členění: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7  
  

Příjmy celkem po konsolidaci                                      27 565 tis. Kč 

Financování                                                                   9 706 tis. Kč 

Celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                37 271 tis. Kč 

Běžné výdaje po konsolidaci                                       25 179 tis. Kč 

Kapitálové výdaje                                                        12 092 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                37 271 tis. Kč 

 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 finanční úsek 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Martinov schválit rozpočet sociálního fondu MOb Martinov na rok 2023  

v celkovém objemu 266 tis. Kč 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 finanční úsek 
 
  
 
RMOb/0021/22 
Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na roky 2024-2026 
  
Usnesení číslo: 0034/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu 

města Ostravy střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na roky 2024-2026 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 finanční úsek 
 
  
 
RMOb/0039/22 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/SoD/2022 na akci “Stavební úpravy objektu Na Svobodě 3139/1, 
Ostrava - Martinov” 
  
Usnesení číslo: 0035/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
změnový list č. 1 k veřejné zakázce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení nazvané 

“Stavební úpravy objektu Na Svobodě 3139/1, Ostrava - Martinov” ze dne 22.11.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7  
  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/SoD/2022 ze dne 31.08.2022 na akci “Stavební 

úpravy objektu Na Svobodě 3139/1, Ostrava - Martinov” s firmou SATON s.r.o, IČ 42767113, 

se sídlem Švermova 323/61, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory z důvodu změny termínu 

realizace, provedení prací nad rámec zadání a prací pod rámec zadání 

3) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 podle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 30.11.2022 

 starostka 
 
  
 
RMOb/0040/22 
Návrh obecně závazné vyhlášky pro pohyb psů na veřejném prostranství 
  
Usnesení číslo: 0036/RMOb-Mar/2226/3 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
průvodní dopis odboru ochrany životního prostředí a návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se 

stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy. 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Martinov souhlasit bez připomínek s návrhem obecně 

závazné vyhlášky, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a 

vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy. 

  
 

 


